

# Beskæftigelsesplan 2021

Beskæftigelsesplanen beskriver de indsatser og målsætninger, som Jobcenter Vallensbæk arbejder efter i 2021.

Beskæftigelsesplanen medvirker til at sikre sammenhæng mellem ministerens målsætninger, de beskæftigelses-politiske udfordringer i Vallensbæk Kommune og Ishøj Kommune, de politiske mål og den overordnede strategiske prioritering og tilrettelæggelse af indsatsen.

Med coronaens indtog i foråret 2020 og nedlukningen af Danmark var der en historisk høj stigning i antallet af jobparate ledige og i særlig høj grad dagpengemodtagere. Med den nuværende udvikling i smittetrykket, må det antages, at restriktioner og hjælpepakker fortsætter ind i 2021, og at udvalgte brancher og eksportområder, fortsat vil have det svært.

De hårdest ramte jobområder i Danmark som følge af coronakrisen er transport, kultur og turisme, mens der er aktivitet i andre brancher, f.eks. udbringning af varer, rengøring, detail mm.

Beskæftigelsesplanen har især fokus på at matche de mange ny-ledige med stillinger inden for de brancher, der vækster. Et led i dette arbejde er en uddannelses- og opkvalificeringsindsats. Desuden er der fokus på en tæt kontakt med virksomhederne, både for at modvirke fyringer og for at sikre et godt fremadrettet samarbejde.

Jobcenteret har i samspil med ministerens mål særligt fokus på følgende målsætninger i beskæftigelsesplanen.

- Flere ledige skal opkvalificeres.
- Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.
- Antallet af ledige dagpengemodtagere skal nedbringes
- Unge uden uddannelse skal påbegynde og fuldføre en uddannelse.

Planen bygger på lokale og regionale analyser af målgrupper og udviklingstræk. På trods af et hårdt tilbageslag på arbejdsmarkedet, ventes situationen at vende i løbet af 2021. Den kommende tids økonomiske udvikling afhænger primært af udviklingen i pandemien både i Danmark og i resten af verden. Desuden bliver udviklingen påvirket af det fremtidige handelssamarbejde mellem EU og Storbritannien.